УТВЕРЖДАЮ:
Глава Болдыревского сельского поселения,

председатель Координационного совета

___________________А.В.Говоров

«28» марта 2013 года

ПРОТОКОЛ №1
заседания  Координационного Совета по вопросам собираемости налогов и других обязательных платежей

28.03.2013г.                                                                               х.Болдыревка

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Говоров А.В.                -  Глава Болдыревского сельского поселения,

                                      председатель Координационного совета

Белецкая Е.Н.              – заведующая сектором экономики и финансов,

                                      заместитель председателя Координационного совета

Мрыхина О.М.             – специалист Администрации Болдыревского

                                       сельского поселения, секретарь Координационного

                                       совета

                                Члены Координационного совета:

Будченко Т.В.               – специалист Администрации Болдыревского

                                       сельского поселения

Степанов С.М.              – депутат Собрания депутатов Болдыревского

                                       сельского поселения, председатель постоянной
                                       комиссии по бюджету, налогам и собственности.

На заседание приглашались физические лица, имеющие задолженность по состоянию на 28.03.2013 года.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

О задолженности по налогам, и мерах, принимаемых по погашению задолженности.

Из приглашенных 12 должников присутствовали 9: Апанасенко Е.А, Апанасенко Ю.Н., Бдоян Р.Р., Боридько А.С., Боридько Е.В., Боридько С.А., Бортникова О.И., Кожуховский Ю.В., Слесарева М.С., Сочка И.А., Цатуров Ю.С.

1. Апанасенко Елена Александровна

Задолженность  по налогам на общую сумму 269,90 рублей

Апанасенко Е.А. пояснила, что задолженность будет погашена в полном объеме до 10.04.2013г.

2. Апанасенко Юрий Николаевич

Задолженность  по налогам на общую сумму 1723,88 рублей

Апанасенко Ю.Н. пояснил, что задолженность будет погашена в полном объеме до 10.04.2013г.

3. Бдоян Рубен Разминакович

Задолженность  по налогам на общую сумму 953,82 рублей

Бдоян Р.Р. пояснил, что задолженность будет погашена в полном объеме до 10.04.2013г.

4. Боридько Александр Семенович

Задолженность  по налогам на общую сумму 4857,93 рублей

Боридько А.С. пояснил, что земельный участок был продан в 2004 году. Будет производиться сверка с ИФНС и с Управлением Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по РО.

5. Боридько Екатерина Владимировна
Задолженность  по налогам на общую сумму 23629,31 рублей

Боридько Е.В. пояснила, что земельный участок был продан в 2004 году. Будет  производиться сверка с ИФНС и с Управлением Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по РО.

6. Боридько Сергей Александрович

Задолженность  по налогам на общую сумму 12788,53 рублей

Боридько С.А. пояснил,  что задолженность образовалась в связи с тяжелым финансовым положением. Задолженность будет погашена в ближайшие сроки.

7. Бортникова Олеся Ивановна

Задолженность  по налогам на общую сумму 476,92 рублей  оплачена в полном объеме, предъявлены квитанции об оплате 27.03.2013г.

8. Сочка Иван Андреевич

Задолженность  по налогам на общую сумму 7549,18 рублей

Сочка И.А. пояснил,  что задолженность образовалась в связи с тяжелым финансовым положением. Задолженность будет погашена в ближайшие сроки.

9. Цатуров Юрий Степанович

Задолженность  по налогам на общую сумму  1051,11 рублей  оплачена в полном объеме, предъявлены квитанции об оплате 26.03.2013г.

Принято решение:
- информацию о погашении задолженности принять к сведению;

- заслушанным физическим  лицам  погасить имеющуюся задолженность согласно указанным срокам и предоставить в Администрацию Болдыревского сельского поселения копии квитанций об уплате налогов;
- произвести сверку с ИФНС и с Управлением Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по РО.

Протокол вела                                                          О.М.Мрыхина